令和5年5月12日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

パキロビッドパック300、600 薬剤部 小山

新規採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

オスタバロ皮下注カートリッジ1.5mg リハビリテーション科 栗山医師

ノボラピッド注フレックスタッチ 糖尿病血液内科 松井医師

新規院外採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ラジカット内用懸濁液2.1% 脳神経内科 田中医師

モイゼルト軟膏0.3% 小児科 牧医師

新規限定採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

オスタバロ皮下注カートリッジ1.5mg リハビリテーション科 栗山医師

テゼスパイア皮下注210mgシリンジ 呼吸器内科 神田医師

新規採用試薬 申請者

対象無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ツムラ清肺湯エキス顆粒(医療用) 整形外科 久我医師

リュープリン注射用1.88mg 小児科 牧医師

フィアスプ注100単位/mL 糖尿病血液内科 松井医師

アンチレクス静注10mg 脳神経内科 田中医師

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL リウマチ科 峯医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和5年5月12日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（6/1～）

カログラ錠１２０㎎

ケレンディア錠10㎎・20㎎

ジスバルカプセル40㎎（院外）

モイゼルト軟膏0.3％・１％（院外）

採用中止医薬品

ノボラピッド注フレックスペン 糖尿病血液内科 松井医師

パキロビッドパック（国購入品） 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

ツムラ芍薬甘草湯限定出荷

キシロカイン注射液0.5、１％エピレナミン含有出荷調整

キシロカイン液「４％」出荷調整

献血ヴェノグロブリンIH５％・10％静注限定出荷

オルセノン軟膏出荷停止

その他

次回予定：令和5年6月9日（金）１５：００予定